Mevlevî âyini beste biçiminin elimizdeki kısıtlı kaynaklar sebebi ile tam ola-

rak beste biçimine eser üzerinden vakıf olamadığımız ancak kaynaklarda verilen

tarifler ışığında Nevbet-i Müretteb formu ile büyük benzerlik gösterdiği görülmek-

tedir.

Nevbet-i Müretteb hakkındaki ilk bilgilere Seyyid Şerîf el-Cürcânî’nin (ö.

816/1413) Şerḥu Kitâbi’l-Edvâr’ında ulaştığımız Nevbet i müretteb, kavl, gazel ve

terâne isimli üç bölümden oluşmaktadır. Daha mufassal bir izahata Abdülkādir-i

Merâgī’nin eserlerinde rastlanılan nevbet-i müretteb, Abdülkadir Merâgī’ye göre

kadim zamanlardan beri bilinen bir mûsiki formudur.